
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/40938]
4 MAART 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van de bijlage bij het besluit van de Waalse

Regering van 24 mei 2012 tot goedkeuring van het huishoudelijk reglement van de ″Commission régionale
d’avis pour l’exploitation des carrières (CRAEC)″ (Gewestelijke adviescommissie voor de ontginning van
groeven)

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 4 juli 2002 op de groeven en houdende wijziging van sommige bepalingen van het decreet
van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;

Gelet op het decreet van 6 november 2008 houdende rationalisatie van de adviesverlenende functie, zoals laatst
gewijzigd bij het decreet van 16 februari 2017;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 2 oktober 2003 tot uitvoering van het decreet van 4 juli 2002 op
de groeven en houdende wijziging van sommige bepalingen van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de
milieuvergunningen, inzonderheid op artikel 9;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 24 mei 2012 tot goedkeuring van het huishoudelijk reglement van
de ″Commission régionale d’avis pour l’exploitation des carrières (CRAEC)″ (Gewestelijke adviescommissie voor de
ontginning van groeven);

20448 MONITEUR BELGE — 12.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
03
-2
02
1



Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 4 van de bijlage bij het besluit van de Waalse Regering van 24 mei 2012 tot goedkeuring van het
huishoudelijk reglement van de ″Commission régionale d’avis pour l’exploitation des carrières (CRAEC)″ (Geweste-
lijke adviescommissie voor de ontginning van groeven) wordt vervangen door wat volgt:

″Art. 4. Werkgroep. De ″CRAEC″ kan gespecialiseerde werkgroepen oprichten met het oog op het voorbereidende
onderzoek van bepaalde bijzondere vraagstukken.

Elk lid van de ″CRAEC″ dat het wenst, kan, met inachtneming van het decreet van 6 november 2008 houdende
rationalisatie van de adviesverlenende functie, de vergaderingen van een werkgroep bijwonen.

De werkgroepen komen op geldige wijze bijeen op voorwaarde dat er onder de vertegenwoordigingen van de
CRAEC, namelijk de leden die ambtenaar zijn, de verenigingen van groevenexploitanten, de verenigingen ter
bescherming van het leefmilieu, de landbouwersverenigingen en de ″Union des Villes et Communes de Wallonie″ (Unie
van de steden en gemeenten van Wallonië), op elke vergadering ten minste drie vertegenwoordigd zijn.

De werkgroepen kiezen een voorzitter binnen hun midden.

Het verslag van de werkgroepen wordt overgemaakt aan het Bureau van de ″CRAEC″, die het voor advies aan de
leden van de Commissie zal overleggen. Indien een lid van de Commissie ter plenaire vergadering elementen meedeelt
die de basis van het opgestelde verslag in twijfel kunnen trekken, wordt het verslag door de werkgroep opnieuw
besproken in het licht van deze nieuwe elementen. De werkgroepen van de ″CRAEC″ worden onderworpen aan de
regels die in dit huishoudelijk reglement vastliggen.

De werkgroepen van de ″CRAEC″ worden onderworpen aan de regels die in dit huishoudelijk reglement
vastliggen. ″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 4 maart 2021.

Voor de Waalse Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

*

20449MONITEUR BELGE — 12.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
03
-2
02
1


